
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2019 ZM 19 04 05 16

Název:
Pozemek k.ú. Březiny u Děčína – bezúplatný převod

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na převod pozemku pod místní komunikací v k.ú. Březiny u Děčína a 

schvaluje

nabytí pozemku p.č. 276/42 o výměře 154 m2 v k.ú. Březiny u Děčína, pod stavbou místní komunikace 
zařazené v pasportu místních komunikací pod evidenčním označením 538c, bezúplatným převodem od ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, do majetku města.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 9. 4. 2019 návrh na převod pozemku pod místní komunikací v 
k.ú. Březiny u Děčína a usnesením č. RM 19 07 37 21 doporučila zastupitelstvu města schválit nabytí 
pozemku p.č. 276/42 o výměře 154 m2 v k.ú. Březiny u Děčína, pod stavbou místní komunikace zařazené v 
pasportu místních komunikací pod evidenčním označením 538c, bezúplatným převodem od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, do majetku města. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit nabytí pozemku



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- město Děčín připravuje realizaci stavby „Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště Březiny IV. 
etapa“ - pozemky dotčené stavbou jsou ve vlastnictví ČR ÚZSVM;

- rekonstrukce chodníku a zřízení parkovacích míst na p.p.č. 276/42 k.ú. Březiny u Děčína;

- na pozemku p.č. 276/42 k.ú. Březiny u Děčína se nachází místní komunikace zařazená v pasportu místních 
komunikací pod evidenčním označením 538c;

- na základě zák. č. 77/1997 Sb., o státním podniku lze pozemek, na kterém se nachází pozemní komunikace 
II. nebo III. třídy či místní komunikace ve vlastnictví územního samosprávného celku, převést na žádost 
územního samosprávného celku bezúplatně;

- jedná se o vypořádání majetkoprávního nesouladu pozemku pod stavbou komunikace dle zákona č. 13/1997 
Sb. o pozemních komunikacích;

- na části pozemku p.č. 276/79 k.ú. Březiny u Děčína bude provedena stavba kanalizace, uzavření smlouvy 
budoucí na zřízení VB je podmínkou pro souhlasné vyjádření vlastníka pozemku - rada města usnesením č. 
RM 19 07 37 22 ze dne 9. 4. 2019 schválila zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy č. 01/U/MB/2019 o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě.

Vyjádření – převod p.p.č. 276/79 o vým. 2449 m2 / zřízení VB: 
OR – sdělujeme, že odbor rozvoje potřebuje pro výstavbu kanalizační přípojky v sídlišti Děčín – Březiny pouze 
část pozemku p.č. 276/79 o vým. cca 20 m2 v souladu se zákresem do katastrální mapy. Zároveň se 
domníváme, že je situaci možné řešit i formou věcného břemene, o něž bylo již dle Vašeho dopisu zažádáno. 
Odbor rozvoje neeviduje žádné záměry se zbytkem předmětného pozemku.

OSU – odd. územního rozhodování, památkové péče a speciální stavební úřad nedoporučuje převod celého 
pozemku p.č. 276/79 v k.ú. Březiny u Děčína do vlastnictví města. Výše uvedený (celý) pozemek je pro město 
zcela nevyužitelný. Se zřízením věcného břemene na části pozemku p.č. 276/79 v katastrálním území Březiny 
u Děčína souhlasíme. 
OSU – odd. Úřad územního plánování sděluje, že pozemek se dle platné územně plánovací dokumentace 
města Děčín nachází v zastavěném území a je součástí zóny SM – smíšená městská zóna. Se zřízením 
věcného břemene na části pozemku p.č. 276/79 k.ú. Březiny u Děčína souhlasíme. Vzhledem k charakteru 
pozemku nesouhlasíme s převodem pozemku p.č. 276/79 k.ú. Březiny u Děčína.
Funkční využití SM zóny dle čl. 8 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části Územního plánu města 
Děčín:
- přípustné: trvalé bydlení v městských i bytových domech, individuální trvalé bydlení, zařízení obchodu, 
veřejného stravování, školství, tělovýchovné areály, vybavenost celoměstského a lokálního charakteru 
(zdravotní a sociální, kulturní, církevní, ubytování), odpovídající komunikační síť (hlavní ulice s charakterem 
městské třídy), MHD, parkovací plochy, zeleň liniová i plošná, nezbytná technická infrastruktura;
- výjimečně přípustné: nerušící provozy drobné výroby a služeb, garáže, čerpací stanice PHM;
- nepřípustné: areály výroby, skladů, dopravních zařízení a rušících výrobních služeb.
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 3-4, intenzita zastavění pozemku v %: 50. Doporučené typy domů: 
polyfunkční městské domy s odpovídajícím uspořádáním parteru a 50 % trvalým bydlením, bytové domy a 
„vila“ domy se 100 % trvalým bydlením vymezené regulativy, vyplývající z podmínek příslušného prostoru či 
lokality.
Poznámka: pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí tento pozemek do 
plochy BH – bydlení hromadné.

OKD – na pozemku p.č. 276/79 k.ú. Březiny u Děčína se nenachází místní komunikace. Pozemek je 
neudržovaný, plný suti, nepořádku, o který se dlouhodobě nikdo nestará, opěrná zeď je ve špatném 
technickém stavu. O dřeviny, převážně nálety, které se na pozemku nacházejí, není pečováno. Dále se zde 
nachází torza potrubí. Odbor komunikací a dopravy nedoporučuje převod celého pozemku p.č. 276/9 k.ú. 
Březiny u Děčína. Ke zřízení věcného břemene práva výstavby, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce 
kanalizační přípojky a práva vstupu a vjezdu na pozemek či k převodu části pozemku p.č. 276/79 k.ú. Březiny 
u Děčína nemáme námitek.



OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k převodu p.p.č. 276/79 v k.ú. Březiny u Děčína do 
majetku města Děčín.

OMH – město Děčín připravuje realizaci stavby „Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště 
Březiny IV. etapa“. Pozemky p.č. 276/42 a p.č. 276/79 k.ú. Březiny u Děčína, které jsou dotčené stavbou, jsou 
ve vlastnictví ČR ÚZSVM. V rámci této stavby bude m.j. provedena rekonstrukce místní komunikace – 
chodníku a parkovacích stání na pozemku p.č. 276/42, pozemek p.č. 276/79 je dotčen vedením splaškové 
kanalizace.
Na pozemku p.č. 276/42 k.ú. Březiny u Děčína se nachází místní komunikace zařazená v pasportu místních 
komunikací pod evidenčním označením 538c. Na základě zák. č. 77/1997 Sb., o státním podniku lze 
pozemek, na kterém se nachází pozemní komunikace II. nebo III. třídy či místní komunikace ve vlastnictví 
územního samosprávného celku, převést na žádost územního samosprávného celku bezúplatně. Jedná se o 
vypořádání majetkoprávního nesouladu pozemku pod stavbou komunikace dle zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích.
Po projednání návrhu na bezúplatný převod pozemku v orgánech města a po ukončení schvalovacího 
procesu ze strany vlastníka pozemku, tento doloží ke schválení smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci mezi ČR – ÚZSVM a statutárním městem Děčín tak, aby mohlo dojít k ukončení řízení 
a převedení pozemku do majetku města.
Pro potřebu výkonu vlastnických práv ke stavbě místní komunikace je dle zákona číslo 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, nezbytné vypořádání majetkoprávního nesouladu pozemků pod stavbou 
komunikace. Z tohoto důvodu nebyla vyžadována stanoviska odborů.

Pozemek p.č. 276/79 je v katastru nemovitostí evidován jako ostatní plocha-ostatní komunikace. Pozemek 
není jako komunikace využíván, jedná se o příkrý, úzký svah za panelovými domy, se zbořeništěm, opěrnou 
zdí a náletovým porostem. OMH požádal v souvislosti s přípravou stavby o bezúplatný převod části pozemku, 
avšak ÚZSVM sdělil, že preferuje převod celého pozemku o vým. 2449 m2. Zastupitelstvo města v minulosti 
již projednávalo převod pozemku p.č. 276/79 do majetku města a usn. č. ZM 11 06 08 07 ze dne 23. 6. 2011 a 
následně i usn. č. ZM 15 07 06 30 ze dne 24. 9. 2015 neschválilo bezúplatný převod pozemku do majetku 
města, z tohoto důvodu byl vlastník pozemku požádán o zřízení věcného břemene (zatížení části pozemku 
p.č. 276/79) práva výstavby, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce kanalizační přípojky a práva vstupu a 
vjezdu na pozemek za výše uvedeným účelem.
Ze strany ÚZSVM byla následně doložena k projednání a schválení Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení inženýrské sítě č. 01/U/MB/2019. Pro provedení stavby kanalizace na části pozemku p.č. 276/79 k.ú. 
Březiny u Děčína je uzavření smlouvy budoucí na zřízení VB podmínkou pro souhlasné vyjádření vlastníka 
pozemku.

Jedná se o nabytí pozemku p.č. 276/42 o výměře 154 m2 a zřízení věcného břemene (služebnost inženýrské 
sítě) na části pozemku p.č. 276/79 v k.ú. Březiny u Děčína.

Cena stanovená vlastníkem:
- pod komunikací – bezúplatný převod
- věcné břemeno – dle znaleckého posudku, který bude vyhotoven

Účel: stavba „Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště Březiny IV. etapa“

Budoucí oprávněný: statutární město Děčín

Budoucí povinný-vlastník pozemků: ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 

Vyjádření:

276/79 OR OSU OKD OZP OMH          

převod / VB N/A N/A N/A A N/A          

Vysvětlivky:



Příloha:
276_42_79 
uzsvm+sml_vb 
anonym.pdf

Komentář:          

Příloha: 276-79-42 km.pdf Komentář:          

Příloha: 276_79 situace.pdf Komentář:          

Příloha: 276_42 brez foto a.pdf Komentář:          

Příloha: 276_79 brez foto b.pdf Komentář:          

Příloha: 276_79 brez foto c.pdf Komentář:          

Příloha: 276_79 brez foto d.pdf Komentář:          

Příloha: 276_79 brez foto e.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.4.2019 14:15 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.4.2019 16:23 podepsáno


































